[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2016  № 1496
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 17.08.2012 №1089 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка»
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772, Приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области  от 23.11.2010 № 1174 «Об утверждении Порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 17.08.2012 №1089 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка» следующие изменения:

1.1.  Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», Приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 23.11.2010 № 1174 «Об утверждении порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить Графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка согласно Приложению N 2 к постановлению».

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка и направляется в Министерство сельского хозяйства Пензенской области для размещения на официальном сайте данного органа».

1.4. Наименование приложения № 2 дополнить следующими словами: «Графическая схема».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 27.06.2016 № 975 «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 17.08.2012 №1089 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка».

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка и направляется в Министерство сельского хозяйства Пензенской области для размещения на официальном сайте данного органа.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                         С.А. Златогорский

PAGE